
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 
 

Oggetto: Conferimento incarico personale esterno attività formative 

procedure utilizzo applicativo Nuova Passweb 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina prot. n. 562 del 28/01/2020; 

 

DECRETA  

 di attribuire l’incarico di esperto esterno per l’attività formativa “Procedure 

utilizzo applicativo Nuova Passweb” alla sig.ra MORABITO Francesca in servizio 

presso l’IPS Velso Mucci di Bra (CN); 

 a fronte dell’attività effettivamente svolta dalla sig.ra MORABITO Francesca, l’IC 

di Canale si impegna a corrispondere il compenso lordo orario di € 41,32; 

 l’incarico di esperto esterno viene conferito alla sig.ra MORABITO Francesca per 

un totale di 12 ore complessive che verranno svolte al di fuori dell’orario di 

servizio prestato dalla stessa presso l’IPS Velso Mucci di Bra (CN);   

 il pagamento del compenso verrà erogato in un’unica soluzione, entro 30 giorni 

dal termine della prestazione e sarà assoggettato alle ritenute fiscali secondo le 

norme vigenti; 

 l’istituzione scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della legge 

196/03 e del regolamento UE n. 2016/679, che i dati personali forniti dalla 

sig.ra MORABITO Francesca o acquisiti dalla Scuola saranno oggetto di 

trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di 

sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione di 

obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro autonomo di 

collaborazione coordinata e continuativa, o comunque connesso alla gestione 

dello stesso. Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge la 

facoltà di accedervi; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica – www.iccanale.edu.it – ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Maria Luisa Rivetti 

AA3B824 - n. 0000577 - 29/01/2020 - VII.08. Collaboratori esterni


